
Estado de Pernambuco

Administração Municipal de Orobó
Resolução TC nº 112, de 09 de dezembro de 2020

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Municipal nº 1.037/16 de 22/12/2016

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 11%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 16,26%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 4%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o 15º dia do mês sequinte à competência

Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.246.220,68          174.469,08              174.469,08              174.469,08              10/02/2020 28.01.2020

Fevereiro 1.239.363,57          173.509,64              173.509,64              173.509,64              10/03/2020 21.02.2020

Março 1.214.505,06          170.029,45              170.029,45              170.029,45              10/04/2020 23.03.2020

Abril 1.249.526,64          174.932,49              174.932,49              174.932,49              10/05/2020 27.04.2020

Maio 1.250.833,14          175.115,41              175.115,41              175.115,41              10/06/2020 26.05.2020

Junho 1.250.833,14          175.184,15              175.184,15              175.184,15              10/07/2020 23.06.2020

Julho 1.199.147,30          167.747,84              167.747,84              167.747,84              10/08/2020 28.07.2020

Agosto 1.161.276,51          162.577,58              162.577,58              162.577,58              10/09/2020 25.08.2020

Setembro 1.241.520,26          173.811,67              173.811,67              173.811,67              10/10/2020 25.09.2020

Outubro 1.250.306,62          175.041,77              175.041,77              175.041,77              10/11/2020 26.10.2020

Novembro 1.259.706,59          176.357,76              176.357,76              176.357,76              10/12/2020 24.11.2020

Dezembro 1.255.592,65          175.781,81              175.781,81              175.781,81              10/01/2021 10.12.2020

13º Salário 1.222.534,63          171.153,33              171.153,33              171.153,33              10/01/2021 09.11.2020
TOTAL 16.041.366,79      2.245.711,98        2.245.711,98        -                      2.245.711,98        -                      

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) - ANEXO II

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO II-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.246.220,68          202.633,10              202.633,10                            5.153,72 197.479,38              10/02/2020 28.01.2020

Fevereiro 1.239.363,57          202.419,60              202.419,60                            5.153,72 197.265,88              10/03/2020 21.02.2020

Março 1.214.505,06          197.476,08              197.476,08                            4.910,62 192.565,46              10/04/2020 23.03.2020

Abril 1.249.526,64          203.170,53              203.170,53                            5.494,06 197.676,47              10/05/2020 27.04.2020

Maio 1.250.833,14          203.382,94              203.382,94                            5.639,92 197.743,02              10/06/2020 26.05.2020

Junho 1.250.833,14          203.382,94              203.382,94                            5.639,92 197.743,02              10/07/2020 23.06.2020

Julho 1.199.147,30          194.978,94              194.978,94                            5.494,06 189.484,88              10/08/2020 28.07.2020

Agosto 1.161.276,51          188.821,32              188.821,32                            4.764,76 184.056,56              10/09/2020 25.08.2020

Setembro 1.241.520,26          201.868,66              201.868,66                            5.396,82 196.471,84              10/10/2020 25.09.2020

Outubro 1.250.306,62          203.297,30              203.297,30                            5.396,82 197.900,48              10/11/2020 26.10.2020

Novembro 1.259.706,59          204.825,74              204.825,74                            5.542,68 199.283,06              10/12/2020 24.11.2020

Dezembro 1.255.592,65          204.156,80              204.156,80                            5.348,20 198.808,60              10/01/2021 10.12.2020

13º Salário 1.222.534,63          198.781,28              198.781,28                                         -   198.781,28              10/01/2021 09.11.2020
TOTAL 16.041.366,79      2.609.195,23        2.609.195,23        63.935,30        2.545.259,93        -                      

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.246.220,68          100.118,42              100.118,42              -                       100.118,42              10/02/2020 28.01.2020

Fevereiro 1.239.363,57          99.572,12                99.572,12                99.572,12                10/03/2020 21.02.2020

Março 1.214.505,06          97.583,53                97.583,53                97.583,53                10/04/2020 23.03.2020

Abril 1.249.526,64          100.385,27              100.385,27              100.385,27              10/05/2020 27.04.2020

Maio 1.250.833,14          100.489,78              100.489,78              100.489,78              10/06/2020 26.05.2020

Junho 1.250.833,14          108.268,26              108.268,26              108.268,26              10/07/2020 23.06.2020

Julho 1.199.147,30          143.784,25              143.784,25              143.784,25              10/08/2020 28.07.2020

Agosto 1.161.276,51          139.227,16              139.227,16              139.227,16              10/09/2020 25.08.2020

Setembro 1.241.520,26          148.981,81              148.981,81              148.981,81              10/10/2020 25.09.2020

Outubro 1.250.306,62          150.036,17              150.036,17              150.036,17              10/11/2020 26.10.2020

Novembro 1.259.706,59          151.164,17              151.164,17              151.164,17              10/12/2020 24.11.2020

Dezembro 1.255.592,65          150.670,48              150.670,48              150.670,48              10/01/2021 10.12.2020

13º Salário 1.222.534,63          146.703,26              146.703,26              146.703,26              10/01/2021 09.11.2020
TOTAL 16.041.366,79      1.636.984,68        1.636.984,68        1.636.984,68        -                      
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ANEXO II-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO II-D .:. CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA



Termo de Parcelamento n.º 2526/2013, de 30/07/2013 Origem da Dívida: Contribuição Patronal
Número de Parcelas: 240 Total Confessado: R$ 2.705.844,63
índice de atualização legal: 0,5% a.m. Data de Vencimento de Cada Parcela:

COMPETÊNCIA DATA REPASSE
VALOR DA 
PARCELA

VALOR 
ATUALIZADO

VALOR 
REPASSADO

SD. DA DÍVIDA

78 /240 03.02.2020 36.194,29          36.194,29                36.194,29          

79 /240 10.03.2020 36.626,91          36.626,91                36.626,91          

80 /240 13.04.2020 37.057,36          37.057,36                37.057,36          

81 /240 27.05.2020 37.407,91          37.407,91                37.407,91          

82 /240 03.06.2020 37.781,73          37.781,73                37.781,73          

83 /240 10.07.2020 38.065,57          38.065,57                38.065,57          

84 /240 04.09.2020 38.559,23          38.559,23                38.559,23          

85 /240 04.09.2020 39.117,53          39.117,53                39.117,53          

86 /240 02.10.2020 39.652,28          39.652,28                39.652,28          

87 /240 17.11.2020 40.756,27          40.756,27                40.756,27          

88 /240 25.11.2020 39.566,03          39.566,03                39.566,03          

89 /240 25.11.2020 39.961,63          39.961,63                39.961,63          

460.746,74      460.746,74            460.746,74      

ANEXO II-E

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

Nada a Registrar

ANEXO II-F

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

Nada a Registrar

ANEXO II-C .:. PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTOS (RPPS)

N.º ORDEM DA PARCELA

TOTAL


